
diário oficial Nº 34.948   25Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 028 DE 026 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Viviane dos Santos Viana, Cargo: Nutricionista, Ma-
trícula: 585366-2, para responder pela Chefia da Vigilância Sanitária, de 
26/04/2022 a 05/05/2022, por motivo de viagem do titular, sem ônus para 
a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
 

Protocolo: 789315

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 129 DE 25 DE ABRIL DE 2022
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de Fevereiro 
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 de Feverei-
ro de 2021, e CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso 
III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor, ERICKSON NAZARENO PINA CUNHA, Matrícu-
la 57206163/1 para a função de FiscaL do Contrato Administrativo nº 
005/2022-8ºCRS/SESPA, firmado com a empresa J. F. C. DE CORREA EI-
RELI – EPP, CNPJ 16.766.282/0001-72, que têm como objeto SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE BARCO EM MADEIRA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADORA DE DESPESA: ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8ºCRS/SESPA

Protocolo: 789810

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 76 de 21 de Março 2022. Publicado no Diário Oficial 
34.907 de 25 de Março de 2022. Protocolo: 776505
Servidores:
Mário da Conceição Lira Brasil
Jorge Aluísio Coelho Costa
Josie Giceli da Silva Vieira.
Onde se lê.
Período: 18/04/2022 à 23/04/2022/ N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)
Leia-se.
Período: 24/04/2022 à 29/04/2022/ N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 789380
ERRATA DE DIÁRIA.

Portaria Nº92 de 30 de Março de 2022. Publicado no Diário Oficial 
n° Nº 34.921 de 05 de Abril de 2022. Protocolo: 780386.
Servidores:
Miraildes Rêgo de Sousa
Nairsen Batista da Mota.
Onde se lê.
Período: 18/04/2022 a 21/04/2022 / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
Leia-se.
Período: 30/05/2022 a 02/06/2022 / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 789543
ERRATA DE DIÁRIA.

Portaria Nº40 de 08 de Março de 2022. Publicado no Diário Oficial 
Nº 34.894 de 16 de Março de 2022. Protocolo: 771651.
Servidores:
Cristiana Pinto Oliveira Costa
Onde se lê.
Período: 27/03/2022 à 02/04/2022. / N° de Diária: 6 ½ ( seis diárias meia)
Leia-se.
Período: 27/03/2022 à 03/04/2022. / N° de Diária: 7 ½ (Sete diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 789502

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Portaria Nº118 de 22 de Abril de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar o Monitoramento das ações de Saúde Mental realizadas 
no CAPS, e o monitoramento do fluxo da Rede de Atenção Psicossocial ( 
RAPS ) no município de óbidos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: óbidos/ PA – Brasil
Período: 09/05/2022 à 13/05/2022. / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidora:
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 789330

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0094/2022, de 22/04/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial, com servidores que irão realizar in loco, 
levantamento patrimonial de bens (tipo Ambulância) por transferência ex-
terna e demais bens que estejam sobre nossa jurisdição.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá
Servidor: 0498802/ FRANCISCO GOMES DE SOUSA (Motorista) / 2,5 diá-
rias (completa) de 16/05/2022 a 18/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 789462
PORTARIA N° 0093/2022, de 22/04/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar in loco, levantamento patrimonial de bens (tipo Ambu-
lância) por transferência externa e demais bens que estejam sobre nossa 
jurisdição.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá
Servidor: 5913491 / KARLA DE FATIMA DO MONTE FONTENELE (Agente de 
Portaria) / 2,5 diárias (completa) de 16/05/2022 a 18/05/2022
Servidor: 5148898 / FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO (Ag. De Por-
taria) / 2,5 diárias (completa) de 16/05/2022 a 18/05/2022
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 2,5 diárias (completa) de 16/05/2022 a 18/05/2022
Servidor: 57206434/1 / CARLOS ATHILAS DOS SANTOS (Agente de Artes 
Práticas) / 2,5 diárias (completa) de 16/05/2022 a 18/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 789466

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0097/2022, de 18/04/2022
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento no Plano de intervenção Municipal para o 
Alcance da Meta Vacinal campanha COVID 19. Avaliação do sistema SIES e 
SIPNI COVID. Visita técnica nas salas de vacinas e rede de Frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 09/05/2022 a 13/05/2022
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 09/05/2022 a 13/05/2022.
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 789445
PORTARIA N° 0102/2022, de 18/04/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores que irão Realizar monito-
ramento no Plano de intervenção Municipal para o Alcance da Meta Vacinal 
campanha COVID 19. Avaliação do sistema SIES e SIPNI COVID. Visita 
técnica nas salas de vacinas e rede de Frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 09/05/2022 a 13/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 789450


